Intanto io ho fatto confidenza di quella furiosa Apologia ad uno, che fu ajutante di studio di Monsig. N. N. il quale così alla breve mi ha dette varie cose, che basteranno per questo dispaccio. Non ho voluto lasciar scrivere a lui, come troppo caldo: *Bacche bacchanti si velis aduersari, ex insana insaniorem facies*, diceva Plauto Amphit. 22. 71. Io aggiungerò, *si bacchando aduerseris, insanissimam facies*. Ho ricevuto però da quell' ajutante quanto vi anderò dicendo in difesa del defonto Censore senza maledizioni; perchè io per verità non so, come si facciano, ne

Accepi tuas litteras, quas plurimi facio, una cum annexa D. Doctoris Arrighii Apologia. Sed tu scis equidem (da veniam, quæso, si officiosa verba misisti) tu scis inquam, sitne in Præfatis N. N. Epistolæ Criticæ Authoris potestate, quicquid contra ipsum assert in-fanus ille Apologiae Scriptor, refellere. Si fieri id posset ab ipso, ante omnia querelam adversum te ederet, qui fieris, ut prodiret dimidia horæ opus, familiaritatis causa ab ipso peractum, & quod majoris momenti est, absque necessariis rei documentis. Illud etiam animadverto, ejusdem Epistolæ parvam fuisse asuram laciniam, quæ ipsius profecto non est ingenii. Verum tale hujusmodi operum est fatum, si scriptis propagentur. Jus se habere credunt Amanenses aliquem dicendi modum summetipsum libidini permittendi. Pia tamen spiritualis parentis illa mihi videtur hortatio, si cum delira illa, & comica, quam misisti ad me, Apologia conferatur, innumeris conviciis, ac maledictis referta, honesto viro, ac mediocriter liberali indignis. Illum ego agnoscendi expertus sum gloria, neque scio, an ipsius scribentis, vel loquentis hic sit familiaris stilus. Tuis ex literis solum percipio, in Liceo isto insigni obtinere illum eminentissimam Juris Cathedram, illumque *Primarium, Præsidentem, inter primos Primum*, aliisque plurimis salutaribus nominibus: hæc illi prosunt; non ideo tamen valide, ac furenter scribendum ipsi erat in eum, qui rogatus tam modesta, ac simpliciter protulit, quid de sepulchrali sentiret Inscriptione.

Interim de insana illa Apologia communicavi ego cum eo, qui Antistitis N. N. fuit in ejus studiis litterarum adjutor, quique strictim plura mihi dixit, quæ epistolæ huic erunt satis. Ut scriberet ipse, utpote nimium fervens, passus non sum: *Bacche bacchanti si velis aduersari, ex insana insaniorem facies*, ajebat Plautus Amphit. 22. 71. Addam ego: *si bacchando aduerseris, insanissimam facies*. Ab eo tamen id totum habui, quod ad emortui Censoris defensionem dicturus sum absque contumeliis; qui enim fiant, revera sum nefcius, neque Corinicanus rabidus canis sum ego, ut